
ZARZĄDZENIE NR  99/25 

WÓJTA GMNIY LASOWIWE WIELKIE 

 z dnia 16 stycznia 2025r. 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane 
przez szkoły wyższe i inne uprawnione podmioty, specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane oraz planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych, 
prowadzonych przez Gminę Lasowice Wielkie 

Na podstawie art.30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) w związku z art. 70a ust. I i art.91d pkt 1 ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn.zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 
2023 r. poz. 2628) oraz po uzyskaniu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli, zarządza się co następuje: 

§ 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o 

których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy 
Lasowice Wielkie, dzieli się w następujący sposób: 

1) 30% - na organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli przez Powiat Kluczborski, 
zgodnie z zawartym Porozumieniem. 

2) 70% na wszystkie inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

§ 2. 1. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe, instytuty naukowo-badawcze, placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie nauczycieli wynosi dla 
jednego nauczyciela studiującego lub uczestniczącego w kursach kwalifikacyjnych do 100% 
opłaty rocznej poniesionej przez nauczyciela, lecz nie więcej niż 7000 zł. 

2. Nauczyciel korzystający z dofinansowania, o którym mowa w § 2. 1 zobowiązuje się 
do przepracowania w placówce 3 lat po ukończeniu studiów lub kursu kwalifikacyjnego.  
W przypadku rozwiązania stosunku pracy z winy nauczyciela kwota pobranego 

dofinansowania zostaje zwrócona pracodawcy. 

3. Opłaty dla nauczycieli doskonalących się pobierane przez podmioty mogą być 
finansowane w 100% jeśli związane są z bieżącym funkcjonowaniem jednostki oświatowej i 

zaleceń zewnętrznych w tym organu sprawującego nadzór pedagogiczny, zgodnie z 
następującymi zasadami: 

1) nauczycielom kierowanym na szkolenie przez Dyrektora Zespołu koszty 
szkolenia pokrywa się w 100%, 

2) nauczycielom przedszkoli, którzy zwykle nie uczestniczą w doskonaleniu Rad 

Pedagogicznych finansuje się szkolenia w 100% do kwoty maksymalnie 500 zł. 
3) nauczycielom szkół, wnioskującym o dofinansowanie oraz nauczycielom 

przedszkoli, którzy wykorzystali kwotę ustaloną w § 2.1.2 dofinansowuje się 

szkolenia w kwocie 50%. 
 

§ 3. Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa w § 2. ust.2., 
przeznacza się na niżej wymienione formy: 



1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych 

odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli 

prowadzonych przez placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, poradnie 
psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne;  

3) koszty konsultacji i innych form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 

prowadzonych przez konsultantów, o których mowa w art.9g KN komisje egzaminacyjne i 
komisje kwalifikacyjne na kolejne stopnie awansu zawodowego, art.9g ust. 1 la pkt 5 lit.c 
KN. 

 § 4. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2. ust. 1 przyznaje się na następujące formy i 
specjalności kształcenia: 

 

1) Logopedia. 

2) Pedagogika opiekuńczo – wychowawcza. 

3) Pedagogika specjalna. 

4) Psychologia.  

5) Bibliotekarstwo i informacja naukowa. 

6) Kierownik wycieczek szkolnych. 

7) Zarządzanie w oświacie. 

8) Mediacje, metody alternatywnego rozwiązywania sporów. 

9) Przedmioty nauczane w szkołach i przedszkolach. 

10) Zajęcia specjalistyczne prowadzone w placówkach. 

11) Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów. 

 

§ 5. Wzór wniosku o dofinansowanie opłaty za określone formy w § 4 i specjalności 

kształcenia określa załącznik 1 do niniejszego Zarządzenia 

§ 6. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli przekazuje się 

do dyspozycji Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Lasowicach Wielkich 

i Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Chocianowicach. 

§ 7. Obsługą merytoryczną wniosków zajmuje się dział kadr danego Zespołu. 

§ 8. Obsługą finansową wniosków zajmuje się dział księgowości danego Zespołu. 

§ 9. Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 

w Lasowicach Wielkich i Dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

w Chocianowicach. 

§ 10.  Traci moc ZARZĄDZENIE NR  38/24 WÓJTA GMNIY LASOWIWE WIELKIE 

 z dnia 20 sierpnia 2024r. w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i inne uprawnione podmioty, specjalności i 

formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane oraz planu dofinansowania 

form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach 

podstawowych, prowadzonych przez Gminę Lasowice Wielkie 

 

 § 11.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik nr 1 

 

 

Pan 

..................................................... 

Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego……………. 

WNIOSEK 

O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA DOSKONALENIE POBIERANE 

PRZEZ SZKOŁY WYŻSZE LUB PLACÓWKI DOSKONALENIA 

ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 

I. Dane osobowe nauczyciela 

1. Imię i nazwisko........................................................................................................... 

2. Stanowisko pracy, w tym nauczany przedmiot/rodzaj prowadzonych zajęć, wymiar 

zatrudnienia................................................................................................................. 

3. Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona uczelnia, kierunek studiów........................ 

....................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................... 

 

4. Stopień awansu zawodowego................................................................................... 

 

II. Informacja o podejmowanych studiach / kursach kwalifikacyjnych 

1. Nazwa i adres szkoły wyższej (instytucji)............................................................................ 

2.Wydział.................................................................................................................................... 

3. Kierunek studiów, innych form doskonalenia........................................................................ 

4.Rok studiów, kursów, semestr, który dotyczy dofinansowania............................................... 

5. Wysokość opłaty za semestr................................................................................................... 

III. Uzasadnienie wnioskodawcy............................................................................................... 

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................

..............................................................................................................................................



.......................................................................................................................... ....................

.............................................................................................................................................. 

 

 

 

(miejscowość, data) (podpis nauczyciela) 

IV. Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w zakresie numeru telefonu i 

adresu e-mail, w celu weryfikacji i ewentualnego uzupełnienia wniosku o przyznanie 

dofinansowania opłat za kształcenie, pobieranej przez uczelnię, placówkę doskonalenia 

zawodowego nauczycieli. 

 

 (miejscowość, data) (podpis nauczyciela) 

VI. Opinia Dyrektora Zespołu w sprawie przyznania dofinansowania 

............................................................................................................................................

............................................................................................................................................

.................................................................................................................. .......................... 

 

 

 

(miejscowość, data) ( pieczątka szkoły) (podpis i pieczęć Dyrektora Zespołu) 

VII. Akceptacja do wypłaty. 

Akceptuję dofinansowanie w kwocie: 

...................................................................................................................................................... 

 

(miejscowość, data) (Podpis i pieczęć Dyrektora Zespołu ) 


